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Rutyna z czasem może męczyć, a problemy dnia co-

dziennego porządnie dają w kość. Szukamy czegoś, co 
pozwoli nam się od tego oderwać, czegoś, co pozwoli 
nam o tym, choć na chwilę, zapomnieć. Myślę, że sku-
teczną odskocznią od rzeczywistości może być czyta-
nie książek. Dlaczego? Książki to historie, które po-
zwalają nam poznać różnych ludzi i ich doświadczenia. 
Nawet przez to możemy się wiele nauczyć. 

Ktoś powiedziałby, że jest to odskocznia, bo to wła-
śnie dzięki książkom możemy przeżyć swoje życie kil-
ka razy. W pewnym stopniu się z tym zgodzę. Czytając 
książki możemy przeżyć zdecydowanie więcej.  
W prawdziwym życiu nigdy nie będziemy jednocze-
śnie wybitnym poetą, znanym na całym świecie woka-
listą, dobrą matką, złą czarownicą, skrzatem i zwykłym 
nastolatkiem. To niemożliwe, nawet gdybyśmy tego 
nieziemsko pragnęli. 

Jednak nie wszyscy czytają. Co więc powiecie na 
pisanie? To też może być sposobem na oderwanie się 
od codzienności. Możemy stworzyć własną, niepowta-
rzalną historię. Przeżyjemy ją tak, jak sami będziemy 
tego chcieli. 

Warto tworzyć też dla innych. Mam na myśli pisanie 
z jakimś przesłaniem. To my decydujemy o czym bę-
dzie książka lub to krótkie opowiadanie i co ono będzie 
chciało przekazać czytelnikowi. 

Myślę, że są wśród nas tacy, którzy lubią tworzyć 
historie, nawet takie krótkie i zapisywać je na papierze. 
A co wy na to, żeby napisać coś dłuższego? Coś przy 
czym nie musielibyśmy się kneblować. Uważam, że 
wiek nie ogranicza nas w żaden sposób w tym wypad-
ku i to, że niektórzy mamy zaledwie naście lat nie zna-
czy, że nie możemy poruszyć cięższych i trudniejszych 
tematów takich jak niska samoocena, potrzeba akcepta-
cji i wiele innych, które zaliczyłabym już pod arcytrud-
ne. 

Piszmy i czytajmy. Czytajmy, by rozwijać wyobraź-
nię. Piszmy, by ćwiczyć kreatywność.  

Gabriela Bembenek 

Czekamy zatem na Wasze teksty. Mogą to być opowiadania, 

reportaże, teksty poetyckie. Formę i tematykę pozostawiamy 

Waszej pomysłowości. 

Witamy w nowym roku!  

Wszystkim życzymy, by był on wyjątkowy. Niech 

przyniesie w darze chwile szczęścia, radości i satysfak-

cji z każdej przeżytej chwili! 

Przed Wami pierwszy w nowym roku numer szkolnego 

pisma. Mamy nadzieję, że się Wam spodoba. Znajdzie-

cie tu humor, bieżące informacje z życia naszej szkoły, 

ciekawostki, ale i naprawdę poważne artykuły. Zachę-

camy Was do współpracy przy tworzeniu tego pisma. 
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C 
orocznie 11 lutego, w liturgiczne święto Matki Bo-
żej z Lourdes, obchodzony jest Światowy Dzień 

Chorego. Ustanowił go papieża św. Jana Pawła II  
13 maja 1992 roku. Miało to miejsce w 75. rocznicę ob-
jawień fatimskich i w 11. rocznicę zamachu na życie 
świętego papieża. Ogólnoświatowe obchody tego Dnia 
odbywają się co roku, w którymś z sanktuariów maryj-
nych na świecie. 

Celem obchodów jest objęcie modlitwą wszystkich cier-
piących i zwrócenie uwagi na ich potrzeby, a także za-
proszenie do wolontariatu, który od setek lat pomaga 
chorym i potrzebującym na całym świecie. 

Ś8@9;58E DF@7G CH5:7I5 

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest od 2004 
roku. Początkowo organizowano go jedynie w Europie,  
ale z biegiem czasu rozprzestrzenił się na cały świat.   

Celem działań podejmowanych tego dnia jest zachęcanie 
do bezpiecznego i świadomego korzystania z zasobów in-
ternetowych przez  dzieci i młodzieży, zaznajomienie ro-
dziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bez-
pieczeństwa dzieci w Internecie oraz nagłośnienie tematy-
ki dotyczącej bezpieczeństwa on-line.  

W roku 2020 DBI obchodzić będziemy 11 lutego. Tego-
roczne działania będą realizowane pod hasłem „Działajmy 

razem!”. Musimy pamiętać, że internet to przestrzeń 
wspólna. Jednocześnie każdy z nas ponosi odpowiedzial-
ność za to, co robi w Sieci i w jaki sposób z niej korzysta. 
Wszyscy powinniśmy angażować się w promowanie pozy-
tywnych zastosowań internetu, przecież każdy internauta 
może przyczynić się do tego, że internet będzie miejscem 
bezpiecznym i pozytywnym.  

Na podst. https://www.saferinternet.pl/dbi/o-dbi.html 
Grafiki pochodzą z plików „do pobrania” zamieszczonych na stronie  

https://www.saferinternet.pl/dbi/o-dbi.html 
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 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego. Został on ustanowiony przez UNE-

SCO (= United Nations Educational, Scientific and Cul-
tural Organization – Organizacja Narodów Zjednoczo-
nych do spraw Oświaty, Nauki i Kultury) w 1999 r. dla 
upamiętnienia wydarzeń mających miejsce w 1952 r.  
w miejscowości Dhaka, obecnej stolicy Bangladeszu. 
Zginęło tam wówczas 5 studentów, którzy domagali się 
nadania językowi bengalskiemu statusu urzędowego.  
Dzień ten ma na celu podkreślenie różnorodności języ-
kowej świata, zwrócenie uwagi na języki zagrożone  
i ginące. To święto ma nam uświadamiać, że chronimy 
język ojczysty także po to, by nie zagubić tożsamości 
kulturowej. Warto na co dzień dbać o jego czystość, po-
znać historię, bogactwo dialektów i tajniki frazeologii. 

 

M@JKFE>9:5K58E  
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Św. Walenty patronuje chorym na padaczkę i choroby nerwo-
we. A jako patron zakochanych? Cóż, nie jest łatwo odpowie-
dzieć na pytanie, jak to się stało, że święty biskup stał się patro-
nem zakochanych. Może stało się to dzięki zbieżności dnia świę-
tego męczennika z porą łączenia się ptaków w pary na Wyspach 
Brytyjskich? 

W starożytnym Rzymie  
14 lutego wspominano boginię Ju-
nonę, która uchodziła za opiekunkę 
rodzin i małżeństwa. Kobiety  
w tym dniu obdarzano kwiatami. 

Dzień ten nazywano dawniej 
również „dniem zakochanych”, 
gdyż przypominał o nakłuwaniu na 
polach sałaty zakochanych (sałaty 
polnej). 

Inne stare wierzenie związane z dniem Walentego mówi, że 
niezamężna dziewczyna poślubi chłopaka, którego zobaczyła jako 
pierwszego 14 lutego. Dlatego młodzieńcy ubiegający się o rękę 
konkretnej dziewczyny już o świcie tego dnia starali się wręczyć 
jej kwiaty. 

Bardziej współczesną metoda na poznanie imienia przyszłego 
ukochanego lub ukochanej jest uważne słuchanie wiadomości  
w walentynkowy poranek lub zerknięcie do porannej prasy. 
Pierwsze imię, jakie usłyszymy lub ujrzymy w gazecie, będzie 
właśnie imieniem przyszłego ukochanego. 

Dziewczęta! W dniu Walentego bacznie obserwujcie, jaki ptak 
przeleci Wam nad głową! Przelatujący rudzik to znak, że na Wa-
szej drodze stanie marynarz, wróbel oznacza rolnika, a szczygieł 
– milionera. Cóż mają powiedzieć Wasze koleżanki mieszkające 
w mieście? Tam spotkają chyba tylko gołębie... 

W Polsce „walentynki” obchodzone są od kilku zaledwie 
lat, ale tak naprawdę ważne jest, aby o swoich bliskich pa-

miętać każdego dnia. Serdeczne słowo i uśmiech nic nas nie 
kosztują, a są cennym prezentem. 

K@4 RES =8. W9O7>;EC 
Źródła historyczne mówią przynajmniej 

o dwóch Walentych związanych z dniem 14 
lutego. Jednym z nich był biskup Terni - 
miejscowości niedaleko Rzymu, który zginął 
męczeńską śmiercią za czasów cesarza 
Klaudiusza II Gota (ok. 269 r.). Drugi Wa-

lenty - rów-
nież męczen-
nik - był we-
dle przekazów 
biskupem 
rzymskim. 
Istnieje więc 
prawdopodo-
bieństwo,  
że obaj mę-
czennicy mo-
gli być tą sa-

mą osobą, powieloną przez historię. Jedno 
nie ulega wątpliwości - św. Walenty był bi-
skupem.  

Legenda głosi, że w czasie prześladowań 
uzdrowił ze ślepoty córkę jednego ze sług 
cesarskich. Dzięki swemu niezwykłemu do-
konaniu cała rodzina owego sługi przyjęła 
wiarę katolicką. Jednak to zdarzenie wzbu-
dziło gniew władcy, który rozkazał nie-
szczęsnego biskupa torturować i ściąć. Zgi-
nął więc św. Walenty śmiercią męczennika, 
a legenda przetrwała do naszych czasów. 
Przyczynił się do tego kult świętego, który 
bardzo szybko się rozprzestrzenił w Europie. 
W miejscu, gdzie św. Walenty został pocho-
wany, papież Juliusz I wybudował bazylikę. 

Pamiętajcie! 

W tym dniu nie róbcie  
nikomu złośliwych  

lub głupich dowcipów. 

Jest to dzień dobrych 
uczuć! 

Czy wiecie, że ... 

2 lutego obchodzimy 

Dzień Pozytywnego  

Myślenia 

5 lutego - Światowy 

Dzień Nutelli 

9 lutego - Międzynaro-

dowy Dzień Pizzy 

17 lutego - Dzień Kota 

24 lutego - Dzień Niespodziewanego Całusa 

25 lutego - Światowy Dzień Powolności 
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SIŁA MUSICALU 
K 

ażdy z nas ma swoje zainteresowania i cele. Są to 
często marzenia, do których spełnienia dążymy  

z wielką zawziętością. Jednak mogą też być małe, zapo-
mniane i nieśmiałe, schowane na dnie naszego serca i za-
mknięte pod kluczem. Czasem nie wiemy nawet, kiedy w 
naszej głowie rodzi się zamiłowanie do czegoś, co na 
pierwszy rzut oka miało być tylko niewielką przygodą. Tak 
właśnie było ze mną. 

Zapewne wielu z Was wie, że staram się działać poza 
szkołą i rozwijać się głównie aktorsko. Od najmłodszych 
lat uwielbiałam muzykę, urządzałam mini koncerty dla mo-
jej rodziny i nałogowo oglądałam filmy, aby potem przeno-
sić je do swojego życia. W dzieciństwie była to tylko nie-
winna zabawa, jednak moi rodzice bacznie się temu przy-
glądali, często z uśmiechem na twarzy. Na początku wi-
działam się tylko i wyłącznie jako piosenkarkę, nic innego 
nie wchodziło w rachubę. Tak też wyszło, że dostałam od 
losu szansę i zaczęłam chodzić na lekcje śpiewu. Później 
jednak okazało się, że to mi nie wystarcza, potrzebowałam 
czegoś więcej. Czegoś, co będzie łączyło wszystko to, co 
kocham robić - śpiew, taniec, grę aktorską i przede wszyst-
kim scenę. Pewnego dnia, zagłębiając się w internet, znala-
złam ogłoszenie. Okazało się, że w pobliskim nam Rzeszo-
wie znajduje się szkoła musicalowa. Na początku wydawa-
ło się to snem, bo jak niby może istnieć szkoła, o której 
wcześniej mało kto słyszał? A jednak.  

I oto chodzę do Akademii Aktorskiej już dwa lata.  
Koniec tego rozczulania się nad moimi przeżyciami, 
przejdźmy do konkretów! 

Wytłumaczę Wam najpierw, czym jest musical. Miano-
wicie, jest to przedstawienie teatralne, w którym są elemen-
ty śpiewu, tańca i aktorstwa. Myślę, że wielu z Was zna 
filmy Disneya - Piękna i Bestia, Królewna Śnieżka... oka-
zuje się, że większość z nich to właśnie musicale! Chodząc 
do takiej szkoły dostajemy trzy możliwości. Rozwijamy się 
w trzech kierunkach, jednak ja zauważyłam, że jest ich na-
wet więcej! Po takiej szkole nie tylko możemy świetnie 
śpiewać, tańczyć czy idealnie odwzorowywać emocje. 
Uczymy się przede wszystkim współpracy i stajemy się 

częścią wielkiej, kochającej się rodziny, którą łączy jeden 
cel - zaistnieć na scenie i oczywiście dobrze się przy tym 
bawić! 

Ciężko wyjaśnić, czym tak naprawdę jest musical. Gdy 
po raz pierwszy weszłam na scenę, na której miałam śpie-
wać, tańczyć i grać, poczułam wielki stres. No bo.. Jak to 
zrobić? A jeśli zapomnę słów piosenki? Jeśli pomylę 
układ? Albo, najgorzej... Zamiast się złościć, zacznę się 
uśmiechać?! To było coś innego niż tylko samo śpiewanie 
dla słuchaczy na koncertach semestralnych. Gdy wchodzi 
się na scenę, nagle głowa się wyłącza. Mam wrażenie,  
że musical można tylko i wyłącznie uważać za dobry, jeśli 
aktorzy wkładają w to, co dzieje się na scenie serce.  
Gdy już wybrzmiewają ostatnie dźwięki piosenki, aktorzy 
stają w końcowej pozie, a publiczność pełna podziwu za-
czyna bić brawa, łzy same cisną się do oczu. To wtedy 
człowiek czuje się spełniony. Pojawia się często niekontro-
lowany uśmiech, a serce przyśpiesza. Czemu? Bo jestem. 
Naprawdę to zrobiłam. Dałam z siebie wszystko, a teraz to 
moja nagroda.  

Z czasem stres staje się coraz mniejszy. Mogę Wam 
również powiedzieć, że wiele rzeczy, jakich nauczyłam się 
w Akademii, przydaje mi się w życiu codziennym. To tam 
nauczono mnie, jak radzić sobie z wieloma problemami. 
Pokazano mi, jak ważna jest współpraca, ale i nauka. 
Utwierdziłam się w przekonaniu, że trening czyni mistrza. 
Najważniejsze zdanie, jakie słyszymy przed każdym wystę-
pem, od pierwszego dnia brzmi:  
,,Talent to mało, grupa to siła’’. 

Jeśli tylko macie jakąkolwiek możliwość, by się rozwi-
jać w tym, co daje Wam radość, koniecznie to zróbcie! Nie 
warto marnować ani dnia, ani godziny. Życie jest na to zde-
cydowanie zbyt krótkie. A więc... spełniajcie marzenia. 
Wyrastajcie na mądrych, pewnych siebie ludzi po to, by 
widzieć dobro nawet tam, gdzie rzekomo go nie ma. Świat 
jest pełen niespodzianek, a my jesteśmy na nim po to, by je 
odkrywać. Jeśli już czegoś chcesz, to jesteś w stanie to 
osiągnąć. Marzenia to cele z datą realizacji.  

Agnieszka Szela 
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A K T U A L N O Ś C I 

W ypoczęci po wakacjach, 2 września 2019 roku, 
przyszliśmy do szkoły, by rozpocząć nowy rok 

szkolny. 
Najpierw spotkaliśmy się w kościele parafialnym na 

uroczystej Mszy św. Ksiądz Proboszcz powitał nas ser-
decznie. W wygłoszonym kazaniu mówił o tym, jak waż-
ne są: solidne wypełnianie obowiązków, odpowiedzial-
ność za powierzone zadania, uczciwość, kultura osobista. 

Po Mszy św. udaliśmy się do szkoły, gdzie zgromadzi-
liśmy się na sali gimnastycznej. 

Pani Dyrektor powitała wszystkich serdecznie i prze-
kazał kilka istotnych informacji. Następnie przeszliśmy 
do swoich klas, gdzie spotkaliśmy się z wychowawcami. 
Podzieliliśmy się wrażeniami po wakacjach, zapoznali-
śmy się z planem zajęć, a później wróciliśmy do domów, 
by jeszcze przez chwilę rozkoszować się odchodzącym 
czasem swobody. 

S?5;M9>@7 F ?5O@<N9>;74 

6 września br. w progi szkoły zawitał Pan Policjant. 
Nasz Gość przypomniał najmłodszym o tym, jak 

istotne jest zachowanie bezpieczeństwa w drodze z i do 
szkoły. Zwrócił również uwagę na inne niebezpieczeń-
stwa grożące dzieciom. Wyjaśnił, jak należy wzywać 
pomocy w razie konieczności. Było to niezwykle poucza-
jące spotkanie. 

I>9PIP:9<N9 >587I5 :5MP  
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J ak co roku, 14 września, reprezentacja naszej szkoły 
wraz z Panią Dyrektor udała się do Sanktuarium Mat-

ki Bożej Łaskawej w Chmielniku, by tam uczestniczyć  
w uroczystej Mszy św.  z okazji święta Podwyższenia 
Krzyża.  Podczas homilii Ks. Proboszcza mówił o wiel-
kiej tajemnicy zbawienia, które przyszło przez krzyż. 

Po Mszy św.  wszyscy procesyjnie przeszli pod Krzyż 
Milenijny, by tam złożyć kwiaty i w modlitwie wyrazić 
wdzięczność Panu Bogu za jego wielki dar. 

N@7<5KF@7>>9 O7M<N9 H@A;5:@@ 

17  września, w dzień osiemdziesiątej rocznicy 
agresji ZSRS na Polskę, kilkuosobową grupą 

uczniów z klas VII- VIII, udaliśmy się do Muzeum Po-
laków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej  
w Markowej. Mieliśmy okazję uczestniczyć w nieco-
dziennej i naprawdę ciekawej lekcji historii. 
Po muzeum oprowadzał nas pan przewodnik. Opowia-
dał o niegdyś tu mieszkającej rodzinie Ulmów, która 
ukrywała osiem osób pochodzenia żydowskiego. Jak 
wiemy, tacy ludzie byli wtedy mordowani. Tak też stało 
się z Józefem, Wiktorią i ich dziećmi. Dowiedzieliśmy 
się, że nie tylko ta rodzina wykazała się taką dobrocią  
i odwagą. Było ich zdecydowanie więcej. 
 Wyszliśmy w milczeniu. Ta lekcja bardzo wiele 
nas nauczyła, przyprawiła o mnóstwo wrażeń i dała du-
żo do myślenia. 

Gabriela Bembenek 

WEN9FK >9 b@O4 „L7I@5>E" 

30 września 2019 roku uczniowie klasy VIII wraz 
ze swoimi opiekunami wybrali się do Multikina 

na film pt. „Legiony”. Przed seansem uczestniczyli  
w prelekcji przedstawiciela IPN oddział Rzeszów, który 
nakreślił uczniom tło historyczne filmu. Poprosił 
uczniów, aby podczas projekcji zwrócili uwagę nie tylko 
na postaci fikcyjne, ale również postaci historyczne jak: 
Józef Piłsudski, porucznik Stanisław Kaszubski  
ps. „Król”, rotmistrz Zbigniew Dunin-Wąsowicz, po-
rucznik Jerzy Topór-Kisielnicki.  

Film opowiada o młodych ludziach, którzy w imię 
zasad, wyznawanych wartości i ideałów, walczyli prze-
ciwko zaborcom. Bohaterowie filmu to pokolenie, które 
dało Polsce Niepodległość. „Legiony” to również opo-
wieść o przyjaźni, marzeniach, gorącym uczuciu i dora-
staniu w trudnych czasach. Dla wszystkich widzów była 
to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu.  

Tego dnia nie tylko obejrzeliśmy doskonały film,  
ale również uczciliśmy Dzień Chłopaka zapraszając na-
szych chłopców na pizzę.  

https://www.pch24.pl/legiony---prawdziwe-kino-wojenne--recenzja-filmu-,70997,i.html  
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OI>@AM5 MO9AE VI 

P ewnego jesiennego, ale bardzo słonecznego dnia, 
wybraliśmy się na ognisko klasowe do dziadzia na-

szego klasowego kolegi, Kuby. 
Gospodarze przywitali nas serdecznie i zaprosili  

do wspólnej zabawy. Kiedy przeszliśmy na miejsce 
przeznaczone na ognisko, naszym oczom ukazał się bo-
gato zastawiony stół. Czego na nim nie było! Kiełbaski, 
domowy chlebek, różne ciasteczka, chipsy, soczki, gorą-
ca herbatka i wiele innych smakołyków. 

Gdy nabiliśmy kiełbaski na kijki, poszliśmy je smażyć 
nad ogniskiem. Zdarzało się, że niektóre wpadły nam do 
ogniska. Gotowe kiełbaski były przepyszne.  

Po posiłku poszliśmy się rozerwać: graliśmy w berka, 
klepanego, bawiliśmy się w chowanego. Do wspólnej 
zabawy dołączyły Babcia Kuby i nasza Pani wycho-
wawczyni. 

Na zakończenie naszego spotkania posprzątaliśmy  
i podziękowaliśmy za tak ciepłe przyjęcie. Wszyscy by-
liśmy zmęczeni, ale zadowoleni i uśmiechnięci, ponie-
waż wspaniale spędziliśmy czas w gronie koleżanek  
i kolegów. Jesteśmy bardzo wdzięczni Kubie i jego 
Dziadkom za zorganizowanie klasowego ogniska.  

Uczniowie kl. VI 

Ś8@9;58E DF@7G  
T9RO@<FM@ M>567>@9 

4 października, jak co roku, zorganizowano w naszej 
szkole „Dzień Tabliczki Mnożenia”. Dzień ten ob-

chodzimy rokrocznie w pierwszy piątek października. 
Jest to akcja edukacyjna, która ma na celu zachęcić 
wszystkich (nie tylko uczniów) do przypominania ta-
bliczki mnożenia, a także uświadomić, iż znajomość 
tabliczki mnożenia jest niezbędna w życiu codziennym. 

Przez cały dzień, na przerwach, uczniowie mieli moż-
liwość sprawdzić swoją znajomość tabliczki mnożenia 
pod nadzorem specjalnie powołanych dwuosobowych 
Komisji Egzaminacyjnych. Komisje (zaopatrzone w lo-
sy z tabliczką mnożenia) „weryfikowały” wiedzę star-
szych kolegów, a także nauczycieli. Każdy, kto bezbłęd-
nie odpowiedział na 5 przykładów w czasie 3 minut uzy-
skiwał tytuł Eksperta Tabliczki Mnożenia, co było po-
twierdzane uzyskaniem specjalnej legitymacji.  

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia w naszej szkole 
uroczyście otworzyła Pani Dyrektor Halina Drążek 
(przystępując do egzaminu, i zdobywając (jako pierw-
sza) odznakę „Eksperta Tabliczki Mnożenia”).  

Ten dzień świętowaliśmy również w trakcie zajęć ma-
tematyki. Uczniowie rozwiązywali zagadki logiczne, 
labirynty matematyczne, tworzyli tabliczkowe lapbooki 
sprawdzając przy tym znajomość tabliczki mnożenia 
oraz biegłość rachunkową.  

mgr Magdalena Bąk-Maruszak 

P9A589>@7 ?@7:8AF5MO9A@A;f8  
>9 P<F>@f8 

14  października nasza szkolna społeczność była 
świadkiem ważnego wydarzenia, jakim było 

pasowanie pierwszoklasistów na uczniów. Dzieci,  
na czele ze swoją wychowawczynią - panią Ewą Smy-
czek, przygotowały wspaniały program artystyczny, któ-
ry był prawdziwym pokazem ich umiejętności. Tym 
samym pierwszoklasiści udowodnili, że godni są nosić 
miano ucznia Szkoły Podstawowej im. Stefana Kard. 
Wyszyńskiego w Woli Rafałowskiej.  

W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem 
sztandarowym pierwszoklasiści ślubowali być dobrymi 
Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym 
zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nau-
czycielom. Po złożeniu ślubowania Pani Dyrektor doko-
nała symbolicznego pasowania na ucznia.  Nie obyło się 
też bez prezentów, które wręczyli nowym uczniom kole-
dzy z kl. II.  

Pierwszoklasistom gratulujemy i życzymy wielu 
szkolnych sukcesów! 

DF@7G EKPM9<N@ N9:5K587N 

14  października nierozerwalnie kojarzy nam się  
z polską edukacją.  Dzień ten upamiętnia po-

wstanie Komisji Edukacji Narodowej, która była pierw-
szym ministerstwem oświaty publicznej w Polsce, jak  
i w całej Europie. Od 1982 r., na mocy ustawy Karta 
Nauczyciela, dzień 14 października obchodzony jest 
jako Dzień Edukacji Narodowej. 

Także w naszej szkole świętowaliśmy tego dnia. Mie-
liśmy okazje obejrzeć program artystyczny w wykona-
niu uczniów starszych klas. Były uśmiechy, życzenia  
i chwile wzruszeń.  
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Ś8@9;58E DF@7G K:JI5ASP?9 

16 października na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Kręgosłupa. 
Jest to ważny dzień dla każdego z nas, ponieważ schorzenia kręgosłupa są bar-

dzo groźne, a dotykają one niestety coraz więcej osób. Celem tego dnia jest zachęce-
nie wszystkich do dyskusji na tematy związane z dbaniem o własne zdrowie i stoso-
waniem pewnych zasad, które pomogą nam zachować zdrowy i sprawny kręgosłup.  
A jakie są to zasady? Pamiętajmy o tym, aby: 

 prowadzić regularną aktywność fizyczną, 
 dbać o prawidłową postawę, 
 podnosić rzeczy tylko o odpowiedniej wadze i w odpowiedni sposób, 
 zachować zdrowe warunki pracy, 
Również w naszej szkole podjęliśmy działania mające na celu uświadomienie ucz-

niom jak ważna jest dbałość o kręgosłup. Wychowawcy klas oraz nauczyciele wycho-
wania fizycznego, przyrody i biologii podjęli tę tematykę ze swymi uczniami aby 
uzmysłowić im wagę problemu. W ramach akcji zostały przeprowadzone pogadanki 
na następujące tematy: 

 prawidłowa postawa i złe nawyki, które szkodzą naszym kręgosłupom, 
 konieczność aktywności fizycznej, 
 prawidłowa dieta sprzyjająca zdrowemu kręgosłupowi, 
Na lekcjach wychowania fizycznego dzieci wykonywały ćwiczenia korekcyjne za-

pobiegające wadom postawy. Ponadto, uczniowie ważyli własne plecaki szkolne  
i sprawdzali jak wiele niepotrzebnych rzeczy w tych plecakach przynoszą do szkoły. 
Dopuszczalna waga plecaka w przypadku dzieci młodszych to 10% wagi ciała,  
w przypadku młodzieży to 15 % wagi ucznia. Niestety, okazało się, że wielu uczniów 
ma plecaki cięższe niż dopuszczalne normy, okazało się jednak także, że w ich pleca-
kach znajdowało się wiele niepotrzebnych przedmiotów. 
Dlatego zachęcamy wszystkich, aby systematycznie sprawdzać zawartość plecaków 
szkolnych i przynosić do szkoły tylko to, co jest danego dnia niezbędne, 

Dbajmy o nasze kręgosłupy bo mają nam służyć całe życie! 
p. Beata Chmiel 

„Z9I@>@5>E =8@9;g - 8EN9FK K5 T79;:P „M9AM9g 

16  października uczniowie klas I-III wraz ze swoimi wychowawcami, udali się 

do Teatru "Maska" w Rzeszowie na spektakl "Zaginiony świat". Spektakl po-
wstał na motywach powieści Arthura Conana Doyle’a. Twórcy przedstawienia opo-

wiadając o przygodach uczestników ekspedycji poszukującej dinozaurów pokazują, 

że warto być uczciwym, a przyjaciół można spotkać w najmniej spodziewanych miej-

scach. 

OKAS5>@J<@7  
?94@h;M587N  

;9RO@<E  
>9 I:5R@7  

=.?. R. S5<HE  

D elegacja naszej szko-
ły uczestniczyła  

w uroczystości odsłonięcia 
pamiątkowej tablicy na 
grobie Pani Rozalii Sochy, 
mieszkanki wsi, która za 
pomoc i ukrywanie Żydów 
podczas II wojny świato-
wej została rozstrzelana 
przez Niemców w 1942 
roku. Warto tu wspomnieć, 
że w Woli Rafałowskiej  
i okolicznych miejscowo-
ściach było wielu ludzi, 
którzy z narażeniem życia 
własnego i swoich bli-
skich, udzielali pomocy 
Żydom. Nazwisko Pani 
Rozalii Sochy odnaleźć 
można także na murze przy 
wejściu do Muzeum Pola-
ków Ratujących Żydów 
podczas II wojny świato-
wej im. Rodziny Ulmów 
w Markowej, gdzie znajdu-
ją się nazwiska osób ratu-
jących Polaków pochodze-
nia żydowskiego.  

Społeczność szkolna zo-
bowiązała się do sprawo-
wania szczególnej opieki 
nad tą mogiłą.  
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Z 8@FE;h  
8 ;79;:F7 

23  października br. 
uczniowie klasy 

VII i VIII wraz z opieku-
nami udali się do WDK  
w Rzeszowie, by tam obej-
rzeć musical „Balladyna” 
w wykonaniu Teatru Sa-
bat. Spektakl stanowił  
adaptację dramatu Juliusza 
Słowackiego. Zapominal-
skim przypominamy,  
że utwór ten znajduje się 
w kanonie obowiązko-
wych lektur szkolnych :)  

Przedstawienie było in-
trygujące. Na uwagę zasłu-
giwały gra aktorska, ele-
menty muzyczne, kostiu-
my, a nad wszystko pro-
blematyka, która pokazy-
wała nam, do czego może 
doprowadzić żądza wła-
dzy.  

T:7>@>I@ ?@SM9:AM@7 

25  października na boisku naszej szkoły odbył się pierwszy trening Juventus 
Academy. 

Juventus Academy to największa na świecie 
sieć akademii piłkarskich pod patronatem 
szkoleniowym i organizacyjnym JUVENTUS 
FC.  
Cieszymy się bardzo, że udało się zorganizo-
wać u nas te treningi. Uczestniczy w nich ok. 
14 uczniów. W naszym gronie nie brakuje 
dziewcząt. Spotykamy się 2 razy w tygodniu 
(wtorki i piątki o godz. 15.00).  Niestraszne 
nam deszcz czy śnieg. Do tej pory wszystkie 
treningi odbywały się na boisku. Czasami wra-
camy do domów przemoczeni i zmarznięci, 
ale nikt nie złapał nawet kataru. Jak widać 
sport hartuje! Zapraszamy wszystkich chęt-
nych na treningi! Naprawdę warto :) 

N98@7KF7>@7 <47>;9:F9 

K ońcem października uczniowie wraz ze swoimi 
wychowawcami odwiedzali cmentarz parafial-

ny, by tam zapalić znicze i zmówić modlitwę przy 
grobach osób zasłużonych i cenionych w naszej spo-
łeczności. Ponadto uczniowie uporządkowali bezi-
mienne i opuszczone groby. Modlitwa i zapalenie 
zniczy na grobach mieszkańców wsi były okazją do 
poznania historii Małej Ojczyzny.  

Klasy odwiedzające miejscowy cmentarz nie zapo-
mniały także o wielkim Polaku, patriocie, Stefanie 
Kardynale Wyszyńskim, zapalając symboliczne 
światełka pod pomnikiem Patrona szkoły. 

8  listopada społeczność szkolna zgromadziła się  
w sali gimnastycznej, by razem przeżywać radość 

odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r.  
O godz. 11.11, w obecności sztandaru szkoły, odśpie-

wane zostały 4 zwrotki hymnu narodowego. Tym sa-
mym włączyliśmy się w akcję „Szkoła do hymnu”. 
Przedsięwzięcie to było kontynuacją ubiegłorocznej ini-
cjatywy „Rekord dla Niepodległej”, w której wzięło 
udział ponad 20 tys. polskich szkół, przedszkoli, placó-
wek oświatowych w kraju i za granicą.  

Kolejnym punktem naszego świętowania był program 
artystyczny w wykonaniu uczniów kl. V-VII. Wraz  
z młodymi artystami przebyliśmy trudną, a jednocześnie 
piękną drogę Polski od jej narodzin, przez upadek do 
rozkwitu wolności i suwerenności. Spektakl skłaniał do 

refleksji: czym dla nas jest ojczyzna, co to znaczy być 
patriotą. To była piękna lekcja szacunku wobec tradycji, 
historii i miłości do Ojczyzny.  

Szczególnym momentem naszego szkolnego niepodle-
głościowego spotkania było wręczenie dzieciom i wy-
chowawcom oddziału przedszkolnego podziękowań  
od Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
za udział w pierwszej edycji Międzynarodowego Projek-
tu Edukacyjnego "Piękna Nasza Polska Cała". Najmłodsi 
członkowie szkolnej społeczności przez długi czas po-
znawali tradycje związane z regionem, tańce oraz wsze-
lakie pieśni zarówno patriotyczne, jak i regionalne. 
Otwierali swoje serca umysły na kraj ojczysty i ludzi  
w nim żyjących. Gratulujemy! 

AM9K74@9 F 5M9FN@ Ś8@J;9 N@7?5KO7IS5=<@ 
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OI>@AM5 P9;:@5;EF4P 

P antomima „Polsko, nie jesteś już niewolnicą…”  
w wykonaniu uczniów naszej szkoły została rów-

nież zaprezentowana mieszkańcom wsi 11 listopada 
podczas Ogniska Patriotycznego w ramach współpracy 
szkoły ze Stowarzyszeniem Promocji i Rozwoju Wsi 
"Nasza Wola". W wieczorny mrok popłynęły dźwięki 
melodii znanych każdemu Polakowi. Sugestywnie za-
prezentowane fragmenty z dziejów Polski sprawiły, że  
w niejednym oku zakręciła się łza. Jak się okazuje, cza-
sami słowa są zbyteczne, by oddać to, co ważne. 

OR<H5KE Ś8@J;9 N@7?5KO7IS5=<@  
5M@74 5RA7:89;5:9 

8 listopada 2019 r.  w naszej szkole odbyła się akade-
mia z okazji 101 rocznicy Odzyskania Niepodległo-

ści. 
Już w październiku zaczęliśmy próby do tego bardzo 

ważnego wydarzenia. Na początku było ciężko, ale  
z każdą próbą było coraz lepiej. Uczyliśmy się również  
i ćwiczyliśmy śpiewanie patriotycznych pieśni.  Przed-
stawienie przygotowały klasy: V-VII. Próby były prze-
prowadzane pod czujnym okiem pani Agnieszki Lenart 
oraz pani Agaty Litwin-Ślemp.  

Nadszedł wyczekiwany dzień przedstawienia. Akade-
mia rozpoczęła się krótką przemową przewodniczącej 
szkoły. Następnie odbyła się artystyczna część występu. 
Uczniowie wystawiali trudną sztukę zwaną pantomimą. 
Wszyscy zaśpiewali również hymn narodowy. Po panto-
mimie uczniowie recytowali patriotyczne wiersze. Gdy 
akademia się skończyła, wszyscy zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami. 

Kolejny występ odbył się na „Arenie” w Woli Rafa-
łowskiej, 11 listopada 2019 r. Występ ten był zorganizo-
wany dla wszystkich mieszkańców wioski. Tutaj przed-
stawienie również rozpoczęło się przemową przewodni-
czącej i odśpiewaniem hymnu Polski.  

Na Arenie zgromadziła się liczna publiczność, która 
obejrzała nasz spektakl. Zgromadzeni widzowie byli 
pod ogromnym wrażeniem i na długo w ich pamięci 
pozostanie ten występ. 

Po części oficjalnej uczniowie biorący udział w wy-
stępie mogli odpocząć i porozmawiać przy wspólnym 
poczęstunku przy ognisku. 

Gabriela Odój 

P:fR>9 789MP9<N9 

10  listopada została przeprowadzona w naszej 
szkole próbna ewakuacja. Wszystkie działa-

nia przebiegły zgodnie z planem. Sprawnie opuściliśmy 
budynek, a strażacy - ratownicy udzielili pomocy jedne-
mu z „poszkodowanych”. Znajomość zasad ewakuacji 
jest bardzo ważna i zapewnia nam bezpieczeństwo  
w sytuacjach zagrożenia. 

W9:AF;9;E ?:5b@O9M;E<F>7 - SELF 

12  listopada br. w naszej szkole odbyły się 
warsztaty z terapeutą z Centrum Szkoleniowo-

Terapeutycznego SELF. Poświęcone były one profilak-
tyce uzależnień od telefonu komórkowego, Internetu, 
portali społecznościowych i substancji psychoaktyw-
nych.   

W czasie zajęć uczniowie z klas IV-VIII mieli okazję 
poznać wiele przydatnych informacji na temat uzależ-
nień. Prowadząca omówiła m. in. symptomy różnorod-
nych uzależnień, radziła, jak się przed nim bronić. Tera-
peutka zwróciła również uwagę na pozytywne aspekty 
korzystania z internetu. 

Tematyka uzależnień została także poruszona podczas 
spotkania z rodzicami, które odbyło się tego samego 
dnia.  Prowadząca radziła w jaki sposób rozmawiać  
z dziećmi o zagrożeniach związanych z różnymi używ-
kami, mówiła o rozsądnym korzystaniu z internetu.  

CF89:;5MO9A@=<@ 8 R@RO@5;7<7 

5  listopada czwartoklasiści odwiedzili Bibliotekę Pu-
bliczną. Celem ich wizyty było poznanie tajników 

bibliotekar-
skiego szyfru: 
katalog, karta 
katalogowa, 
sygnatura... i 
wiele innych. 
Nową wiedzę 
przyswajali 
ochoczo. Nie 
zabrakło oczy-
wiście czasu 
na zabawę  
i - co najważniejsze - wyszukiwanie ciekawych książek, 
które koniecznie trzeba przeczytać. 
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15  listopada br. odbyła się  
w naszej szkole audycja mu-

zyczna Szkoły Muzycznej Yamaha. 
Poświęcona była ona instrumentom 
klawiszowym. Mieliśmy okazję po-
znać różnorodne instrumenty, posłu-
chać ich niezwykłych brzmień, podzi-
wiać kunszt gry prowadzących. Nie 

zabrakło również uczniowskich prób muzycznych. 

WE<@7<FM9 MO. VII 

W  dniu 22.11.2019 r. odbyła się wycieczka klasy 
VII do kina ,,Zorza" w Rzeszowie na film  

pt. „Kraina Lodu 2”. 
Wyjechaliśmy około godz. 9.00 autobusem, a na miej-

sce dotarliśmy ok. godz. 10.00. Dalej poszliśmy pieszo 
przechodząc przez Rynek rzeszowski, który był ozda-
biany na nadchodzące święta. Pogoda była znośna, lecz 
mogła być lepsza.  

Gdy doszliśmy do kina, okazało się, że byliśmy sami 
na sali. Podczas filmu, który opowiadał o Elzie i jej sio-
strze, które próbowały wygrać z tajemniczymi mocami 
z ,,Zaklętej Puszczy”, nie zabrakło śmiechu i płaczu. 
Film był bardzo ciekawy, a gdy się skończył poszliśmy 
na pizzę do restauracji o nazwie ,,Grota”. Kolejny raz 
nie zabrakło śmiechu.  Po pizzy poszliśmy zwiedzić za-
bytkowy kościół, który miał bardzo ładne złote zdobie-
nia. Na koniec odwiedziliśmy starą pączkarnię w Rze-
szowie. Po zjedzeniu pączków, udaliśmy się na dworzec 
autobusowy, aby wrócić do swoich domów. 

Bartosz Kyc 

Z9R989 9>K:F7NM589 

A ndrzejki (znane też jako Jędrzejki lub Jędrzejówki) 
to wieczór wróżb odprawianych w nocy z 29 na 30 

listopada, w wigilię imienin świętego Andrzeja. Są one 
specjalną okazją do zorganizowania ostatnich hucznych 
zabaw przed rozpoczynającym się adwentem.  

Nasze szkolne andrzejki odbyły się 20 listopada. Naj-
pierw bawili się młodsi uczniowie, a następnie starsi. 
Zabawy i wróżby były bardzo ciekawe i wesołe. Dzięki 
nim mogliśmy „poznać” swoja przyszłość. Wzbudzało 
to wiele emocji. Dla zmęczonych zabawami czekał 
oczywiście mały poczęstunek.  

Tradycją w naszej szkole jest, że podczas zabawy 
andrzejkowej odbywają się otrzęsiny kl. 4 oraz pasowa-
nie ich na „starszaków”.  W tym roku do tego grona do-
łączyło 10 uczniów. Wcześniej jednak musieli udowod-
nić, że godni są nosić to miano - nie obyło się bez trud-
nych pytań, skomplikowanych wyzwań, a nawet ko-
nieczności zjedzenia kawałka cytryny. Nasi czwartokla-
siści poradzili sobie śpiewająco ze wszystkimi konku-
rencjami, po czym zostali uroczyście pasowani na 
„starszaków”. Pasowania dokonała przewodnicząca 
szkoły... drewnianą łyżką. Gratulujemy i życzymy 
szkolnego powodzenia. 

M@M5S9N 8 >9AF7N AFM5O7 

I przez małych, i przez dużych dzień 6 grudnia jest 
niecierpliwie wyczekiwany. Któż bowiem z nas nie 

lubi otrzymywać podarunków? A któż z nas nie lubi ich 
wręczać? Nie mogło więc być inaczej i w tym roku. 
Święty Mikołaj zawitał w progi naszej szkoły! Zebrane 
na sali gimnastycznej dzieci powitały go z dużym 
aplauzem. Wtórowali im dorośli. Po powitaniu Św. Mi-
kołaj wysłuchał programu artystycznego przygotowa-
nego specjalnie dla niego. Potem przyszedł czas na 
upominki. Św. Mikołaj okazał się być bardzo wyrozu-
miałym i nie bacząc na nasze przewinienia, a jedynie 
łagodnie nas upo-
minając, wręczył 
każdemu prezen-
cik. Radości nie 
było końca.  

APKE<N9 4PFE<F>9 SFM5SE  
MPFE<F>7N Y949H9 

20  grudnia br. po raz kolejny naszą szkołę od-
wiedzili muzycy ze Szkoły Muzycznej Ya-

maha. Grudniowa audycja poświęcona była różnorod-
nym fletom. Panowie opowiedzieli nam o tych instru-
mentach, omówili ich budowę i zaprezentowali frag-
menty muzyczne wykonane na fletach. Chętni mogli 
spróbować swoich sił w grze na tych instrumentach. To 
była bardzo pouczająca lekcja muzyki. 

M
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ert, freeim
ag

es.co
m

/">F
reeIm

ag
es</a> 

Ś8@J;PN74E >9:5KF7>@7 J7FPA9 

20  grudnia br. był dniem wyjątkowym. Wokół 
czuć było atmosferę zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. Społeczność szkolna to jedna, wiel-
ka - jakże wyjątkowa - rodzina. Dlatego tego dnia zgro-
madziliśmy się w naszych klasach, by połamać się 
opłatkiem i ze wzruszeniem życzyć sobie tego, co naj-
piękniejsze, najważniejsze, najlepsze. 

Następnie przeszliśmy do sali gimnastycznej, by obej-
rzeć program artystyczny w wykonaniu uczniów  
kl. VI i VIII. Jasełka te były niezwykle. Zwróciły naszą 
uwagę na to, co w życiu najistotniejsze. Dziękujemy 
młodym artystom i ich opiekunom za wzruszenia, któ-
rych nam dostarczyli.  
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W  tygodniu poprzedzającym 
ferie zimowe uczniowie sku-

pili się na zagadnieniu bezpieczeń-
stwa podczas zbliżającego się odpo-
czynku. Podczas zajęć tworzyli pla-
katy tematyczne. Kulminacją było 
wspólne spotkanie, podczas którego 
omówiono najistotniejsze kwestie 
związane z zimowym wypoczyn-
kiem oraz zwrócono uwagę na róż-
norodność form spędzania wolnego 
czasu.  

K@>5 8 AFM5O7 

W pierwszym tygodniu ferii 
Rada Rodziców zorganizo-

wała dla uczniów seanse filmowe 
w szkole. Młodsi uczniowie mieli 
okazję obejrzeć film „Dzieci z Bul-
lerbyn”, zaś starsi projekcję „Był 
sobie pies”. Dodatkową atrakcją był 
popcorn dla wszystkich uczestni-
ków. 

S?5;M9>@7 F ?5K:f6>@M@74 
- N94R@9 

8  listopada gościliśmy w naszej 
szkole - już po raz kolejny - 

podróżnika z grupy TRZASK. Tym 
razem zaprezentował on nam relację 
z wyprawy do Namibii- państwa 
położonego w południowo-
zachodniej części Afryki. Jak mogli-
śmy się wielokrotnie przekonać, 
TRZASK dociera do najbardziej 
tajemniczych i egzotycznych miejsc 
na ziemi.  Globtroter interesująco 
opowiedział nam o tym niezwy-
kłym, a jednocześnie nieznanym, 
kraju. Dzięki ogromnej ilości infor-
macji dotyczących tego zakątka 
świata, pięknym fotografiom oraz 
prezentowanym eksponatom spotka-
nie wzbudziło spore zainteresowa-
nie. Była to niecodzienna lekcja 
geografii.  

ŻE89 O7M<N9 H@A;5:@@ 

4 listopada w progi naszej szko-
ły zawitali Pasjonaci Ożywio-

nej Historii z Rzeszowa. Zaprosili 

oni uczniów na prelekcje militarną, 

której tematem były losy żołnierzy 

polskich na frontach II wojny świa-

towej.  Pasjonaci historii przedsta-
wili także sytuację międzynarodo-

wą Polski w czasie wojny. Prezen-

tacja multimedialna połączona była 
z krótkimi przekazami filmowymi.  

Najwięcej emocji wzbudził oczy-

wiście pokaz broni i sprzętu bojo-

wego. Prowadzący zwrócili uwagę, 
że słowo „broń” pochodzi od cza-

sownika „bronić się”, więc nie po-

winna być ona używana w innym 
celu. Goście zaprezentowali mun-

dur wojskowy, ekwipunek i wypo-

sażenie używane podczas kampanii 

wrześniowej. Ciekawym elemen-
tem spotkania była możliwość 

przymierzenia repliki mundurów  

z okresu II wojny światowej.  
Ta lekcja historii dostarczyła 

wielu emocji. 

ŻE89 O7M<N9 ?:FE:5KE 
- ?S9FE 

28  listopada br. odbyła się  

w naszej szkole niecodzien-

na lekcja przyrody na żywo. Na po-
przednich mieliśmy możliwość zo-

baczenia, a nawet dotknięcia węży 

czy pająków. Tym razem przyszedł 

czas na płazy.  

Uczniowie mieli możliwość zoba-

czyć ciekawe gatunki płazów  

tj.: rzekotki, drzewołazy, ropuchę 
agę, traszki, salamandrę oraz żaby, 

pochodzące z różnych rejonów 

świata np. Ameryki Południowej, 

Australii czy Azji.  
Dzięki tej lekcji dzieci poznały 

budowę i czynności życiowe tych 

fascynujących zwierząt. Zajęcia 
wszystkich bardzo zainteresowały. 
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S potkać autorkę znanych książek w małej wsi, to nie-

codzienna sytuacja. Móc z nią porozmawiać, wymie-

nić spostrzeżenia, refleksje - to równie intrygująca spra-
wa. Tymczasem taką możliwość mieli uczniowie kl. VI -

VII Szkoły Podstawowej im. Stefana. Kard. Wyszyńskie-

go w Woli Rafałowskiej, którzy uczestniczyli w spotka-

niu autorskim z P. Agnieszką Lis. Spotkanie to odbyło się 
w Bibliotece Publicznej w Woli Rafałowskiej w ramach 

działalności Dyskusyjnego Klubu Książki. 

W Bibliotece Publicznej w Woli Rafałowskiej już pra-
wie od roku działają dwa Dyskusyjne Kluby Książki - dla 

młodzieży i dla dzieci, cieszące się niemałym zaintereso-

waniem. To właśnie dzięki ich działalności możliwe stają 

się spotkania z ludźmi pióra, których znamy z okładek ich 
książek. 11 października 2019 r. biblioteka gościła 

Agnieszkę Lis - z wykształcenia pianistkę i dziennikarkę, 

z zamiłowania pisarkę, autorkę książek dla dorosłych, 
młodzieży i dzieci, m. in. „Jutro będzie normalnie”, 

„Samotność we dwoje”, „Pozytywka”, „Karuzela” czy 

„Alek i pan Parasol”. Autorka porusza w swoich powie-

ściach tematy trudne, ale jednocześnie wskazuje na pięk-

no człowieka.  
Spotkanie z młodzieżą autorka rozpoczęła nietypowo 

stwierdzając, iż czytanie jest najlepszą formą buntu. Opo-

wiadała o swoich bohaterach, źródłach pomysłów na ko-

lejne powieści, rozterkach i dylematach piszącego. Zwró-
ciła uwagę, iż prawdziwą kopalnią pomysłów jest po pro-

stu życie. Za pomocą krótkich ćwiczeń pokazała zebra-

nym, że każdy z nas jest niepowtarzalny. Uświadomiła, 
jak potężny potencjał drzemie w każdym z nas.  

Spotkanie było okazją do rozmowy o realizacji wła-

snych pasji i marzeń, o wątpliwościach i rozterkach. Opo-

wiadając o swoich pasjach (Pani Agnieszka pisze, uczy 
gry na fortepianie, prowadzi warsztaty kreatywnego pisa-

nia i szkolenia pisarskie) pokazała nam, że warto walczyć 

o swoje marzenia, warto się rozwijać.  Nie można zamy-
kać się na to, co "nowe" i "nieznane". Może właśnie tam 

czeka na nas to, czego tak bardzo poszukujemy. 

Na zakończenie autorka podpisywała i ozdabiała książ-

ki oraz chętnie pozowała do zdjęć. 
Dziękujemy Pani Agnieszce Kołodziej z Biblioteki Pu-

blicznej w Woli Rafałowskiej za zaproszenie na spotka-

nie.  

A.L.Ś. 

KONKURSY 

„J7A@7>@h If:E Ah >9NAF<F7:AF7g 
 

K 
ilka tygodni temu brałyśmy (Nikola Łazarz, Agnieszka Szela, 
Gabriela Bembenek) udział w wojewódzkim konkursie "Jesienią 

góry są najszczersze"  w kategorii "Piosenka o tematyce bieszczadz-
kiej". Pod przewodnictwem pani Katarzyny Ostrowskiej- Bukała 
przygotowywałyśmy się do pierwszego etapu, jakim było nagranie  
i wysłanie filmu pod podany nam adres. 

Już w sobotę, czternastego grudnia wybrałyśmy się na Politechnikę 
Rzeszowską, gdzie miałyśmy przyjemność uczestniczyć w obcho-
dach III Dnia Bieszczadzkiego. Podczas tego spotkania odbyła się 
także gala, na której miały zostać ogłoszone wyniki konkursu. 

Dobre nastroje, stres i podekscytowanie towarzyszyły nam od sa-
mego początku. Na jarmarku mogłyśmy obejrzeć niesamowite ręko-
dzieło. Po godzinie czternastej udałyśmy się na aulę, aby uczestni-
czyć w krótkim koncercie piosenek bieszczadzkich. Zaraz po nim 
nastąpił najbardziej oczekiwany przez nas moment. Kiedy prowadzą-
cy przeszli do kategorii wiekowej klas VII- VIII, nasze serca zaczęły 
bić szybciej. Każda sekunda się wydłużała, a my spoglądałyśmy na 
siebie niepewnie. W końcu nas wyczytano! Zostałyśmy wyróżnione 
spośród sześciuset uczestników. Z uśmiechami weszłyśmy na scenę, 
by odebrać nagrodę i dyplomy. 

Komuś może się wydawać, że to nic, ale dla nas to bardzo wiele, 
bo przecież wielkie rzeczy zaczynają się od tych najmniejszych. 
Chciałyśmy także serdecznie podziękować Pani Kasi za przygotowa-
nie i nieustanną wiarę w nas. 

Gabriela Bembenek  
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29 
 listopada w  Zespole Szkół 
Spożywczych w Rzeszo-

wie odbył się Międzyszkolny Konkurs 
Piosenki Obcojęzycznej. Był on skie-
rowany do wszystkich pasjonatów 
śpiewu, którzy swoje umiejętności 
wokalne łączą z językowymi. Wzięły 
w nim udział 2 nasze uczennice: Ga-
briela Bembenek i Agnieszka Szela, 
które na konkurs udały się wraz  
z P. K. Dziedzic.  

Z985KE ?SE89<M@7 5 ?P<H9:  
BP:4@A;:F9 Ł9G<P;9 

D 
nia 12 grudnia 2019 roku na pływalni w Łańcucie odbyły się Otwarte 
Mikołajkowe Mistrzostwa w Pływaniu o Puchar Burmistrza Łańcuta.  

W zawodach uczestniczyli zawodnicy i zawodniczki z powiatu łańcuckiego 
i rzeszowskiego oraz z miasta Stryj z Ukrainy. 

Od rana czułem ogromny stres, ponieważ były to moje pierwsze zawody 
pływackie. Na miejsce pojechałem z moją kuzynką, ciocią  
i wujkiem. Kiedy weszliśmy do budynku,  przeżyliśmy wielkie zaskoczenie,  
ponieważ kibiców i uczestników pojawiło się bardzo wielu. 

Poszliśmy się przebierać. Mieliśmy 15 minut, żeby się rozgrzać, następnie 
odbyło się  uroczyste  otwarcie zawodów.  

Na początku startowały sztafety, ja miałem swoją kategorię na samym 
końcu, moja kuzynka nie musiała aż tak długo czekać. 

Kiedy na nią przyszedł czas, kibicowaliśmy jej mocno i w swojej serii 
zajęła pierwsze miejsce. 

Gdy nadeszła moja kolej, trzęsłem się ze stresu, moje serce biło bardzo 
szybko, ale kiedy wskoczyłem do wody, to wtedy już się nie przejmowałem. 
Moi rywale byli ode mnie wyżsi o głowę, przypłynąłem jako ostatni. Nie 
byłem jednak załamany, a wręcz dumny z siebie, że udało mi się dopłynąć 
do końca. 

Na zakończenie zawodów pamiątkowe dyplomy oraz medale wręczył 
Burmistrz Miasta Łańcuta. Moja kuzynka zdobyła srebro, ponieważ jedna 
dziewczyna miała lepszy czas o kilka setnych sekundy. Po wszystkim wró-
ciliśmy do domu. 

Dam każdemu radę:  nigdy nie wolno się przejmować niepowodzeniem, 
po prostu trzeba dalej szlifować swoje umiejętności. 

Jakub Szylar  

„P:FE:5K9 ?5OAM9 – 
I:FERE >9AFE<H  

<F9Af8g 
Uczniowie klas V-VIII naszej 

szkoły wzięli udział w konkur-
sie przyrodniczym, w którym nale-
żało rozpoznać jak największą licz-
bę grzybów przedstawionych na fo-
tografiach, a następnie podać 
ich nazwy i określić czy dany grzyb 
jest jadalny, niejadalny czy trują-
cy. Konkurs cieszył się dużym zain-
teresowaniem wśród uczniów, 
ale wygrać mogli tylko najlepsi.  

Miło nam ogłosić zwycięzców 
konkursu: 
I miejsce – Klaudia Reizer, klasa VII 
II miejsce – Patrycja Kłósek,  
klasa VIII 
III miejsce – Amelia Stec, klasa V  
Serdecznie gratulujemy!  

p. B. Chmiel 

„W@;:96  
B565>9:5KF7>@58Eg 

U 
czniowie naszej szkoły wzięli 
udział w konkursie na witraż organizowany pod patronatem Starosty Rzeszowskiego przez  Miejsko Gminny 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokołowie Małopolskim. Zadaniem uczestników było wykonanie pracy plastycznej 
techniką papierowego witrażu, ilustrującej wybrane fragmenty polskich kolęd i pastorałek. 

Na konkurs wpłynęło ogółem 161 prac. Jesteśmy dumni, gdyż w gronie laureatów znalazł się nasza uczennica. 
Pierwsze miejsce zdobyła Amelia Przybyło, która wykonała pracę inspirowaną kolędą „Lulajże Jezuniu”. Serdecz-
nie gratulujemy! 

Dziękujemy wszystkim uczniom (ok. 20), którzy również zaangażowali się w ten konkurs. 

K5>MP:A >9 A;:5@M R565>9:5KF7>@58E 

P 
odobnie jak w latach poprzednich, także w tym roku zorganizowany 
został konkurs na stroik bożonarodzeniowy. Wpłynęło na niego ok. 40 

prac. Wszystkie zachwycały oryginalnością i precyzja wykonania. Jury nie 
miało łatwego wyboru. Ostatecznie nagrodzono 18 uczniów. Otrzymali oni 
dyplomy i upominki ufundowane przez Radę Rodziców. Gratulujemy  
i dziękujemy! 
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 Szkole Podstawowej im. Stefana Kard. Wyszyń-

skiego w Woli Rafałowskiej już od wielu lat 

prężnie funkcjonuje Szkolne Koło Caritas. Zadania Koła 

wynikają  z Chrystusowego przykazania miłości bliźnie-

go, które winno być odnoszone do każdego człowieka. 

Poprzez swoją działalność Koła mają uwrażliwiać dzieci 

i młodzież na potrzeby drugiego człowieka, często bez-

radnego wobec choroby, biedy i cierpienia. 

W roku szkolnym 2019/ 2020 udało się pozyskać no-

wych uczestników Szkolnego Koła Caritas i łączna ich 

liczba to 21 uczniów klas IV- VIII, jego opiekunami zo-

stały p. Agnieszka Lenart i p. Lidia Karnas.  

Szkolne Koło Caritas w Woli Rafałowskiej włącza się 

na zasadzie wolontariatu w różnego rodzaju działalność 

charytatywną, a także informacyjną. Najważniejsze dzia-

łania jakie udało się zrealizować do tej pory to:  

 16 października - XIX Dzień Papieski pod hasłem 

„Wstańcie, chodźmy!” oraz 21 października „Dzień 

Wspomnienia o Ojcu Św. Janie Pawle II” - przygoto-

wanie wystawki, krótkich rozważań Ojca Św. Jana 

Pawła II oraz prezentacji multimedialnej dla społecz-

ności szkolnej. 

 Uczestnictwo w październikowym nabożeństwie ró-

żańcowym prowadzonym przez SKC. 

 Włączenie się akcję „Światełko pamięci dla Łyczako-

wa”. W jej ramach zebrane zostały białe i czerwone 

znicze, które 1 listopada zapłonęły na grobach Łycza-

kowa i Cmentarzu Orląt Lwowskich, które są pozba-

wione stałej opieki najbliższych, częstokroć już nieży-

jących. 

 Przygotowanie gazetki informacyjne z okazji 

„Uroczystości Wszystkich Świętych” dla społeczności 

szkolnej oraz  modlitwa na cmentarzu i przy grobie  

ś. p. Rozalii Sochy. 

 Wsparcie ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Szkoło 

Pomóż i Ty”, by pomóc podopiecznym fundacji 

„Pomóż i Ty”, poprzez rozprowadzenie w szkole ce-

giełek. Zebrana i przekazana kwota do fundacji to 187 

zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy! 

 20 listopada Caritas Diecezji Rzeszowskiej- chcąc 

uwrażliwić dzieci i młodzież na pomaganie osobom 

niepełnosprawnym, chorym i ubogim – zorganizowała 

jesienne spotkanie formacyjne Opiekunów i Wolonta-

riuszy Szkolnych Kół Caritas w Rzeszowie. W zebra-

niu wzięło udział kilkoro uczniów należących do SKC 

w naszej szkole. Gościem spotkania był m. in.  

ks. Jakub Bartczak- znany duszpasterz oraz raper. 

Wszyscy uczestnicy spotkania powierzyli Jezusowi 

swoje intencje oraz dzieło Caritas, odmawiając Koron-

kę do Bożego Miłosierdzia.  

 Uczestnictwo w listopadowych warsztatach decaupage 

(przygotowanie bombek na kiermasz świąteczny) połą-

czone z nocowaniem w szkole. Oprócz spotkania dzie-

ci i młodzież miała okazję się zintegrować podczas 

wspólnych posiłków, zabaw i gier. 

 Przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia- odwie-

dziny nauczycieli szkoły będących na emeryturze, 

osób starszych, samotnych i chorych w naszej okolicy. 

 S Z K O L N E   K O Ł O   C A R I T A S 
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 Odwiedziny Domu Pomocy Społecznej im. Św. Ojca 

Pio w Chmielniku z życzeniami świątecznymi oraz 

własnoręcznie wykonanymi upominkami.  

 Pomoc w przygotowaniu stroików, kartek i innych 

ozdób oraz pomoc w przeprowadzeniu kiermaszu 

świątecznego. Częściowy dochód zostanie przekazany 

Fundacji Wielkie Serce Dla Dzieci”, by wesprzeć ak-

cję, mającą na celu pomoc niepełnosprawnemu Krzy-

siowi i Dawidowi z Borówek. 

 

 Udział w Koncercie kolęd i pastorałek pt. „Mali kolęd-

nicy”, który odbył się w kościele parafialnym w Woli 

Rafałowskiej. Zbiórka pieniędzy na pomoc Syrii oraz 

na cele szkolne. 

p. Lidia Karnas 

 

. 
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„Człowiek jest dobry nie przez to kim jest, 
lecz przez to czym dzieli się z innymi…” 

Jan Paweł II  

N 
asza szkoła włączyła się w akcję ph. „Szkoło Po-
móż i Ty” organizowaną przez Fundację  na 

Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych 
„Pomóż i Ty”. 

Członkowie Szkolnego Koła Caritas przez kilka dni 
rozprowadzali "cegiełki" – pomoce naukowe, by pomóc 
podopiecznym Fundacji ”.  Co roku celem  jest pomoc 
innemu, konkretnemu podopiecznemu Fundacji. 

Dziękujemy wszystkim, którzy otworzyli serce i ra-
zem tak licznie, z wielkim zaangażowaniem, włączyli 
się do tej akcji charytatywnej. Zebrana i przekazana 
kwota dla fundacji to 187 zł.  
 

„N5<M9 8 AFM5O7g 

22 
 listopada 2019 roku odbyło się „nocowanie” 
Szkolnego Koła Caritas.  

 Około godziny 17 tego dnia wszyscy uczestnicy 
zgromadzili się w naszej szkole i wzięli udział  
w warsztatach plastycznych - robieniu bombek metodą 
decupage. Wykonane bombki zostały później sprzeda-
ne na świątecznym kiermaszu organizowanym w na-
szej szkole. Po skończonych warsztatach i przygotowa-
niu miejsc do spania, zjedliśmy kolację i obejrzeliśmy 
film pt. „Charlie w Fabryce Czekolady”. Na sali gim-
nastycznej rozegrano  również amatorski mecz siat-
kówki. Bawiliśmy się świetnie i długo nie mogliśmy 
zasnąć.  

Rano, 23 listopada, po śniadaniu i posprzątaniu miej-
sca naszego noclegu, wszyscy trochę zmęczeni, ale 
równie szczęśliwi rozeszliśmy się do domów. 

Klaudia Reizer 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY  
W NASZEJ SZKOLE 

N 
a tydzień przed Świętami Bożego Narodzenia  
w naszej szkole odbył się po raz kolejny kiermasz 

ozdób świątecznych. 
Wszystkie ozdoby zostały zaprezentowane w holu. 

Na specjalnie przygotowanym stoisku znalazły się wła-
snoręcznie wykonane bożonarodzeniowe dekoracje. 
Kiermasz wzbudził ogromne zainteresowanie zarówno 
nauczycieli, rodziców jak i dzieci. 
Ozdoby były bardzo pomysłowe i kolorowe. Już pierw-
szego dnia sprzedaliśmy wiele prac. W organizację  
i przygotowanie ozdób na kiermasz zaangażowali się 
nauczyciele, rodzice, uczniowie oraz członkowie 
Szkolnego Koła Caritas. Dzięki hojności i zaangażowa-
niu całej społeczności szkolnej udało nam się zebrać 
pokaźną kwotę 1820,20 zł która zostanie przeznaczona 
na inicjatywy podejmowane w szkole oraz akcję chary-
tatywną.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom biorą-

cym udział w naszej akcji. 

p. Lidia Karnas 
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DOBRY DIALOG  
- ?5KA;98587 89:P>M@ 

D ialog to nic innego jak wspólne spotkanie, w cza-
sie którego każdy jest ciekawy drugiej strony  

i tego, co ma ona do powiedzenia. Do takiego dialogu 
podchodzi się bez uprzedzeń i wyznaczonych z góry 
celów.* 

Szybko można nauczyć się równorzędnego dialogu, 
jeśli tylko mamy w sobie szczere i nieuprzedzone zainte-
resowanie naszym rozmówcą. Mniej więcej o znacznej 
części, jak to zwykło się nazywać, trudnej młodzieży, 
można powiedzieć , że nie ma rodziców, ponieważ doro-
śli w życiu są  albo psychicznie nieobecni, albo nie po-
trafią podjąć funkcji rodzicielskich. W sposób jaki obec-
nie podchodzimy do tych nastolatków, tylko wzmacnia 
ich destrukcyjne zachowanie i problemy, z którymi się 
zmagają. Nie wystarczy powiedzieć im, że jeśli będą 
posłuszni i zaczną współdziałać, to ich życie zmieni się 
na lepsze. Musimy ich przekonać, że traktujemy ich jak 
równorzędnych partnerów, że mamy dla nich szacunek  
i bierzemy bardzo poważnie. Tylko wtedy możemy zbu-
dować z nimi dobre relacje. Większość dorosłych pra-
gnie konstruktywnej rozmowy z nastolatkami, lecz czę-
sto mylą ją ze sporem, negocjacjami lub dyskusją. Albo 
zachowują się jak dziennikarze i wciąż zadają te same 
pytania: „Jak ci się udał dzień”? „Jak było w szkole”? 
„Masz dużo zadane”?. Nic dziwnego, że dzieciaki odpo-
wiadają na to monosylabami w stylu „Wszystko ok”. 
Wprawdzie rośnie świadomość  tego, jak ważna jest ja-
kość relacji z dziećmi i młodzieżą, ale wciąż wielu z nas 
nie rozumie, że ma ona decydujące znaczenie dla ich 
dobrego życia.     

Dzisiaj znamy jeszcze jedno ważne pojęcie: poczucie 
własnej wartości. Wymaga ono obszernego wyjaśnienia, 

dlatego w tym artykule postaram się przedstawić kilka 
refleksji na ten temat. W poczuciu własnej wartości cho-
dzi o moje istnienie i mój stosunek do niego.  
I nie chodzi tutaj o wiarę w siebie, która  jest często  
mylona z poczuciem własnej wartości. Poczucie własnej 
wartości składa się z tego, co o sobie wiem oraz z tego, 
co o sobie myślę. Zdrowe poczucie własnej wartości 
oznacza, że jestem w stanie myśleć o sobie w sposób 
obiektywny, pełen niuansów i akceptujący. Poczucie 
wartości składa się z dwóch wymiarów: ilościowego  
i jakościowego, czyli mojego stosunku do tego, co o so-
bie wiem, a zatem jak traktuję siebie  samego i co o so-
bie myślę. Inaczej niż przy pewności siebie, które zależy 
od moich najlepszych umiejętności i osiągnięć 

Dzieci traktują siebie tak, jak my je traktujemy. Jeśli 
poważnie podchodzimy do tego, co przeżywają, to same 
będą traktowały siebie poważnie. A jeśli do tego będzie-
my jeszcze otwarcie wyrażać swoją radość, że są częścią 
naszego życia, doświadczą wtedy namacalnie, że ich 
istnienie ma dla nas większą wartość niż ich osiągnięcia. 

Krytyka hamuje rozwój zdrowego poczucia własnej 
wartości u dzieci. Zaczynają się wtedy wstydzić tego, 
kim są. Czują, że coś jest z nimi nie w porządku. Żeby 
czuć się dobrze jako osoba, człowiek musi poczuć i po-
znać samego siebie. Nastolatek, który nie ma okazji, 
żeby odkrywać siebie, nigdy nie będzie pewny swoich 
reakcji, uczuć ani czynów. Nigdy nie będzie wiedział,  
co czuje i jak reaguje, ani co lubi, a czego nie lubi. Jed-
nym słowem, nie rozwinie w sobie poczucia własnej 
wartości. A im mniej będzie siebie znał, tym trudniej 
przyjdzie mu podjąć odpowiedzialność za swoje życie.   

Pedagog szkolny 
p. Renata Rzeźnik-Kawka 

*z pozycji „Kryzys szkoły”, Jasper Juul   

 PEDAGOGA 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

 Po bitwie na polu grunwaldzkim zostało więcej nieboszczy-
ków niż przyszło.  

 Rycerz średniowieczny składał się z głowy, zbroi i konia, 
który stawał na każde zawołanie.  

 W czasie totalnej mobilizacji wcielono do wojska nawet dzie-
ci w podeszłym wieku.  

 Wilki zaliczamy do zwierząt zębatych.  

 Najmniejszą częścią chemii jest pierwiosnek.  

 Z sosny wyrabia się meble na opał.  

 Ksiądz Robak strzelił do niedźwiedzia, który zwalił się  
z hukiem i nie czekając na oklaski pobiegł do domu.  

 Król nosi na głowie czapkę, zwaną przez niektórych koroną.  

 Największym błędem Bolesława Krzywoustego było to,  
że podzielił swoich synów na pięć części.  

 A do kotletów była sałata, którą mamusia przyprawiła  
potem.  

 Moniuszko był to muzykant, który zoperował Halkę.  

Źródło: https://www.dowcipy.pl/  
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Zagadki 
 Kij ma dwa końce!  Ile końców ma 5 i pół kija? 

 Ile jest rodzeństwa? Każdy z 6 braci ma 3 siostry. Ile jest rodzeństwa? 

 Kto starszy? Kamil jest starszy od Kamili, a Krysia młodsza od Kamili. Kto z tej trójki jest 
najstarszy? 

 W rodzinnych zawodach wzięło udział 2 zawodników Antoś i Szymon. Jeśli wiadomo, że 
Antoś był przedostatni to, który był Szymek? 

 Umiesz liczyć? Po stawie płynęły kaczki, jedna za drugą. Ile płynęło kaczek? 

 Co jest cięższe? Co jest cięższe kilogram bananów czy kilogram cukierków? 

 Kim jest dla Frania żona taty siostry jego mamy?   
Łatwe? Rozwiązania  przynieś do 7 lutego br. do szkolnej biblioteki. Czekają niespodzianki :) 

 

www.berlitzwydawnictwo.pl 

DZIWNA ZIMA 

Wielka zima, dziwna zima, 
Bo na świecie śniegu nie ma. 
Ja zaś jeżdżę po betonie 
I ząbkami sobie dzwonię. 
Zamiast po mięciutkim  pu-
chu 
Z górki śmigać, miły druhu. 
Idą też w odstawkę łyżwy, 
Przecież z wodą by się gry-
zły. 
Piszę więc rękami dwiema, 
Że bez śniegu zimy nie ma! 
Wielka Zimo, mroźna Zimo! 
Tak! 
 Bez śniegu Ciebie nie ma! 

 
Ewelina Matkowska   

HUMOR 
W wiosce Indianie przychodzą do szamana i się pytają: 

- Jaka będzie w tym roku zima? 

Szaman odpowiada:  

- Będzie bardzo mroźna. 
Indianie cały rok zbierają chrust. Niepotrzebnie, bo zima była całkiem ciepła.  

Na drugi rok znowu się pytają: 

- Jaka będzie w tym roku zima, tylko się nie pomyl. 
Szaman odpowiada: 

- Będzie strasznie zimna. 

Indianie znowu cały rok zbierali chrust. Po raz drugi niepotrzebnie. Na trzeci rok In-

dianie się mocno zdenerwowali. Dali szamanowi ultimatum - albo poda dobrą pro-
gnozę, albo będzie musiał odejść.  

Wystraszony idzie do stacji meteorologicznej i pyta się: 

- Jaka w tym roku będzie zima? 
- Bardzo mroźna. 

- A skąd o tym wiecie?  

- Bo Indianie od 2 lat chrust zbierają.  

*** 
Eskimos ciągnie na sankach lodówkę. Widzi go drugi i pyta się: 

- Po co Ci ta lodówka, jest minus 20stopni? 

- A niech się dzieciaki trochę ogrzeją. 


